АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2011 2207

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении  изменений в  долгосрочную муниципальную

целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения в

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области на 2011-2013 годы»

              В соответствии с постановления администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.04.2009

№ 638 «О разработке, формировании и реализации муниципальных программ

на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области» (в редакции постановлений муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 06.07.2010

№1319, от 31.08.2010 №1701), администрация муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести и утвердить следующие изменения в долгосрочную

муниципальную целевую программу «Повышение безопасности дорожного

движения в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области на 2011-2013 годы», утверждённую постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

30.08.2010  № 1681 (в редакции постановления муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.05.2011 №1031, от

11.07.2011 №1499, от 15.08.2011 №1795) (далее – Программа):

       1.1. Строку «Проведение комплексного ремонта,  обеспечение

нормативного содержания улично-дорожной сети – 55078,8 тыс.руб.», пункта

1. раздела 5 Программы изложить в новой редакции:

«Проведение комплексного ремонта,  обеспечение нормативного содержания

улично-дорожной сети – 55218,8 тыс.руб.»;

       1.2. Строку «- проектирование ремонта автодорог – 766,0 тыс.руб.»,

пункта 1 раздела 5 Программы изложить в новой редакции:

«- проектирование ремонта и строительства автодорог – 906,0 тыс.руб.»;

       1.3. Строку «Совершенствование организации движения транспорта и

пешеходов – 19858,4 тыс.руб.», пункта 3. раздела 5 Программы изложить в

новой редакции:

««Совершенствование организации движения транспорта и пешеходов –

19718,4 тыс.руб.»;

      1.4. Строку «- строительство моста через реку «Чепца» - 15650,0

тыс.руб.»,  пункта 3. раздела 5 Программы изложить в новой редакции:

«- строительство моста через реку «Чепца» - 15510,0 тыс.руб.»

       1.5. Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прилагается.

        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в

информационном бюллетене органов местного самоуправления

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                                                               В.Г. Жилин

__________________________________________________________________

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк" Кировской

области от 28.09.2011 № 2207

Приложение к программе

      ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

 "Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании "Город Кирово-Чепецк" Кировской области на 2011 - 2013 годы"

№

п/п
Решаемая задача Содержание мероприятий

Объёмы финансирования (тыс.руб.)

Исполнители и участники

Источники

финансирования
Всего 2011 2012 2013

1

Проведение

комплексного

ремонта,

обеспечение

нормативного

содержания

улично-дорожной

сети

Проектирование ремонта и строительства

автодорог

Бюджет

муниципального

образования

906,0 756,0 75,0 75,0

Администрация муниципального

образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области. МУ

"Техцентр (по согласованию)

Проектирование транспортной развязки в районе

автовокзала
500,0 500,0 0,0 0,0

Диагностика автодороги от поста ГИБДД до

поворота на мкр. Каринторф
65,0 65,0 0,0 0,0

Разработка нормативов на содержание улично-

дорожной сети
500,0 0,0 500,0 0,0

Ремонт автодорог
39

233,0
7 233,0

16

000,0

16

000,0

Ремонт автодороги по ул. Производственной

Областной

бюджет
6 232,8 6 232,8 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

6 300,0 6 300,0 0,0 0,0

Всего
12

532,8

12

532,8
0,0 0,0

Ремонт автодороги по ул. Маяковского
Областной

бюджет
177,0 177,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

1 305,0 1 305,0 0,0 0,0

Всего 1 482,0 1 482,0 0,0 0,0

Итого

Областной

бюджет
6 409,8 6 409,8 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

48

809,0

16

159,0

16

575,0

16

075,0

Итого по задаче №1
55

218,8

22

568,8

16

575,0

16

075,0

2

Предупреждение

опасного поведения

участников

дорожного

движения

Награждение победителей и участников конкурсов,

проводимых в образовательных учреждениях

Бюджет

муниципального

образования

120,0 40,0 40,0 40,0

Администрация муниципального

образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области,

ОГИБДД ОВД по Кирово-

Чепецкому району (по

согласованию)

Итого по задаче №2 120,0 40,0 40,0 40,0

3

Совершенствование

организации

движения

транспорта и

пешеходов

Оборудование транспортных узлов светофорными

объектами

Бюджет

муниципального

образования

1 700,0 0,0 850,0 850,0

Администрация муниципального

образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области,

ОГИБДД ОВД по Кирово-

Чепецкому району (по

согласованию)

Модернизация светофорных объектов 111,0 111,0 0,0 0,0

Оборудование автодорог ограждениями 677,0 0,0 340,0 337,0

Оборудование пешеходных переходов  288,6 196,8 51,0 40,8

Оборудование остановок общественного

транспорта посадочными площадками и

указателями

426,0 37,0 389,0 0,0

Доработка дислокации средств регулирования

дорожного движения
45,0 45,0 0,0 0,0

Нанесение дорожной разметки 657,0 157,0 250,0 250,0

Приобретение комплекта сборно-разборных

искусственных неровностей
303,8 151,8 152,0 0,0

Строительство моста через реку "Чепца"
Областной

бюджет
7 825,0 7 825,0 0,0 0,0

Администрация муниципального

образования «Город Кирово-

Бюджет

муниципального

образования

7 685,0 7 685,0 0,0 0,0

Чепецк» Кировской области. МУ

"Техцентр (по согласованию)

Итого:

Областной

бюджет
7 825,0 7 825,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

11

893,4
8 383,6 2 032,0 1 477,8

Итого по задаче №3
19

718,4

16

208,6
2 032,0 1 477,8

Объём финансирования программы, в том числе:
75

057,2

38

817,4

18

647,0

17

592,8

  из средств бюджета муниципального образования
60

822,4

24

582,6

18

647,0

17

592,8

  из средств областного бюджета
14

234,8

14

234,8
0,0 0,0